PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年１０月２７日

           岡 山 大 学

平成 21 年度岡山大学医学部並びに歯学部解剖体法要

１ 日 時  平成２１年１１月１０日（火）１４時～１５時
    ２ 場 所  岡山市中区小橋町二丁目４－２８

             「 国 清 寺 」 （市電東山線 門田屋敷下車）

     ３ その他
 ①当日は、晴雨にかかわらず執り行います。

              ②式場には駐車場がありません。

（参考）

 １．平成２１年度解剖体法要対象献体数
    ○系統解剖  １０１体
    ○病理解剖   ２８体       計    １２９体

 ２．平成２１年度解剖体法要対象者
    ○系統解剖：平成 20 年 9 月 19 日～平成 21 年 9 月 22 日の期間に逝去された御献体者
    ○病理解剖：同上

 ３．平成２０年度解剖体法要出席者
    ○遺 族      ９８名（系統解剖７２名・病理解剖２６名）
    ○来 賓       ３名（ともしび会役員３名）
    ○本学教職員    ４９名
    ○学 生     １６８名（医学科５９名・歯学科６６名・保健学科４３名・

医歯薬学（修士）９名）
          計  ３１８名

 ４．その他
    ＜解剖実習の時期＞
      ・医学部医学科  ３年次の５月下旬～７月下旬
        ・医学部保健学科 検査技術科学専攻２年次の１０月上旬～１月下旬
        ・歯学部歯学科  ３年次の１月上旬～２月下旬
    ・大学院医歯薬学総合研究科修士課程  ８月中旬から下旬

＜お問い合わせ＞

 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

 総務課総務係 渋谷祥恵

TEL：086-235-6605 FAX：086-235-6612

概要：
 医学・歯学教育のため御遺体を提供された方々のご厚意に感謝し、御冥福をお祈りするため、解剖体

法要を執り行います。今年度の法要対象者は平成 20 年 9 月 19 日～平成 21 年 9 月 22 日までに逝去さ

れた１２９名です。